

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska nr. 106.

00000 Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61,11900000

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego“ — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000



Dziś i dni następnych!

Najnowsze arcydzieło
ekranów europejskich!

NOCE SZALU

Współczesna sztuka filmowa, pikantna i drastyczna o wspaniałej wystawie i niezrównanej grze.
W rolach głównych ulubieniec publiczności

HARRY LIEDTKE oraz znakomita **Greta Mosheim, Grit Haid, Frida Richard i M. Kupfer.**
Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. Lidauera.

Marsz. Piłsudski

pracuje w prezydium
rady ministrów

W dniu wczorajszym wobec wyjazdu pana wicepremiera Bartla na kurację, przybył do gmachu rady ministrów marszałek Piłsudski i załatwiał osobiście wszystkie sprawy, wchodzące w zakres prezydium.

Marszałek Piłsudski zwołał na dzień 11 b. m. posiedzenie rady ministrów, na którym m. in. rada będzie poinformowana o pomysłach załatwienia pożyczki.

Właściciele domów

żądadzą natychmiastowego
zniesienia ustawy
o ochronie lokatorów

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego“ (St. Gr.) telefonuje:

Dowiadujemy się, że związek właścicieli nieruchomości zwrócił się do prezydium rady ministrów z memorjałem w którym domaga się całkowitego i natychmiastowego skasowania ustawy o ochronie lokatorów.

Naczelnik

Stanisław Weyer

otrzymał srebrny krzyż
zasługi

Warsz. kor. „Głosu Pol.“ telefonuje:
W „Monitorze Polskim“ ogłoszono wczoraj cały szereg odznaczeń srebrnym krzyżem zasługi. Między innymi, krzyż taki otrzymał St. Weyer, naczelnik urzędu śledczego w Łodzi, za zasługi, położone na polu bezpieczeństwa publicznego.

Ruch służbowy w ministerstwach

Warsz. kor. „Głosu Pol.“ telefonuje:
Dowiadujemy się, że z min. przem. i handlu ustępuje dotychczasowy dyrektor departamentu górnictwa, p. Świętochowski.

Ciężka burza nad Paryżem

Dziesiątki tysięcy ludzi
opuściło mieszkania

PARYŻ, 7 lipca, (ATE). Dzisiejszej nocy przeszła nad Paryżem ciężka burza, która wyrządziła wiele szkód i dziesiątki tysięcy ludzi zmusiła do opuszczenia mieszkań. Wiele mieszkań parterowych zostało zalanych, przedewszystkiem w piątym, 10-ym i 20-ym okręgu. Piorun wyrwał chodnik na przestrzeni 8 metrów kwadratowych na ulicy Laclos, szczególnie dotknięte są przedmieścia Ivry, Vitry Gentilly, gdzie ruch tramwajowy został przerwany.

Kto pójdzie na ćwiczenia

Wykaz powołanych według rozporządzenia min. spraw wojskowych

W związku z zamieszczoną przez pisma łódzkie nieścisłą wiadomością, podaną przez jedną z agencji lokalnych, nasz warsz. korespondent (St. Gr.) telefonuje nam następujące szczegóły urzędowe:

Na mocy artykułu 70 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej minister spraw wojskowych zarządził na całym terenie Rzplitej powołanie na ćwiczenia podoficerów i szeregowych rezerwy, kat. A roczników 1902 (piechota, ozolgi, służba łączności); 1899 i 1900 wszystkich rodzajów broni, (z wyjąt-

kiem marynarki wojennej) i tych, którzy z jakichkolwiek powodów nie odbyli ćwiczeń w roku 1925 i 1926.

Pozatem min. spraw wojskowych powołał na czterotygodniowe ćwiczenia podoficerów rezerwy roczn. 1890, 1891 i 1898 wszystkich rodzajów broni, a także szereg rezerwistów roczników 1901, 1902, 1903, zaliczonych do lotnictwa; wreszcie na 3 tygodniowe ćwiczenia, szeregowych rezerwy roczników 1896 1897 1898, zaliczonych do lotnictwa.

Z wielkiej chmury mały deszcz

Wielki program prac sejmu sprowadzi się do uchylenia dekretów prasowych

Dekret prasowy
jednomyślnie odrzucony
przez komisję prawniczą

Sejmowa komisja prawnicza pod przewodnictwem posła Marka zajmowała się wczoraj rozporządzeniem prezydenta Rzeczypospolitej o prawie prasowym.

Referat wygłosił pos. Liberman (P. P. S.), ostro krytykując powyższe rozporządzenie, przyczem dowodził, iż rozporządzenie to wprowadza de facto cenzurę, zaś srogimi karami, pozbawienia wolności i wysokimi karami pieniężnymi doprowadzić może do ruiny tę część prasy, która się nie opiera o bogaty kapitał i, jako takie, jest antydemokratyczne.

Ponadto referent dopatruje się w rozporządzeniu prezydenta postanowień, sztykujących prasę i wprowadzających zależność jej od władz policyjnych i administracyjnych.

Pos. Liberman zaznacza, iż zgadza się z tymi, którzy chcą wytepić nadużycia prasy i szkodliwą działalność w tej jej części, która nie patrzy na osobistą cześć i dobro powszechne; droga jednak do tego, jego zdaniem, nie prowadzi poprzez omawiany dekret, a przez powołanie do życia organizacji dziennikarskiej, uposażonej w daleko idące prawa, któraby czuwała nad utrzymaniem godności i wysokiego poziomu dziennikarstwa.

W końcu referent postawił wniosek o natychmiastowe uchylenie omawianego rozporządzenia i dokonanie wyboru komisji 5, któraby natychmiast przystąpiła do opracowania nowego rozporządzenia z tem, że obowiązujące rozpo-

ządzenie stanowiłoby substrat dla jej obrad.

Wniosek referenta przeszedł jednomyślnie 25 głosami obecnych na posiedzeniu. Następnie dokonano wyboru podkomisji, w skład której weszli posłowie: Liberman i Marek (P. P. S.), Seyda (Z. L. N.), Bitner (Ch. D.) i Sommerstein (koło żyd.).

W myśl uchwały komisji, już wczoraj po południu przystąpiła do obrad podkomisja z współudziałem przedstawiciela syndykatu dziennikarzy i przedyskutowała 33 artykuły ustawy prasowej.

Przy pustych ławach
gawędziło plenum
o ustawach samorządowych

W dniu wczorajszym bardzo szybko, bo w ciągu 7 godzin sejm załatwił dyskusję szczegóło-

wą nad trzema ustawami samorządowymi.

Liczba słuchaczy w tej dyskusji była nieomal mniejsza od liczby mówców.

We wtorek rozpoczną się głosowania, które zajmą najprawdopodobniej 2 dni, a następnie izba znajdzie się właściwie bez materiału do obrad.

Projekt zmiany ordynacji wyborczej w dniu wczorajszym uległ katastrofie w podkomisji, a więc cały program prac może sprowadzić się do uchylenia nieszczęsnych dekretów prasowych.

Uchwalone przez izby ustawy samorządowe spoczną na czas dłuższy w senacie, który niewątpliwie skorzysta z przysługującego mu prawa wniesienia poprawek do ustaw sejmowych.

Wystarczy to, aby „wielkie

dzieło“, aż do października było unieruchomione, a w listopadzie przecież, tak czy inaczej, kadencja upływa.

Redukcję suwerenów
przeferowała endecja
pod nieobecność lewicy

Z Warszawy donoszą:

Na podkomisji konstytucyjnej, odbytej pod przewodnictwem pos. Głabińskiego, korzystając z nieobecności lewicy, przyjęto poprawkę pos. Pruszyńskiego (ZLN.), który zaproponował zmniejszenie liczby posłów do 340 mandatów z okręgów, co razem z listą państwową (72 mandaty) ogranicza liczbę posłów do 412.

Po tej uchwale opuścił podkomisję przedstawiciel koła żydowskiego, pos. Szrajber.

Odpowiednio do tej uchwały zmniejszono liczbę senatorów do 103 (85 z okręgów, 18 z listy państwowej).

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego“ (St. Gr.) telefonuje:

Koło żydowskie złożyło na ręce marszałków sejmu, senatu, wszystkich klubów poselskich i rządu protest przeciwko uchwale komisji konstytucyjnej o zmniejszeniu liczby posłów i senatorów.

Koło żydowskie widzi w tej uchwale, która dotknie w pierwszym rzędzie ludność miejską, zamach na prawa obywatelskie.

Walkę z licznikami

prowadzą nadal abonenci warszawskiej sieci telefonicznej

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego“ (St. Gr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym odbył się w Warszawie w gmachu cyrku wielki wiec abonentów telefonicznych, poświęcony walce z licznikami. Uchwalono jednomyślnie dłuższą rezolucję, w której oświadczają się, że koncesja PAST-y

jest niekorzystna dla obywateli i skarbu, że wprowadzenie liczników godzi w życie gospodarcze kraju.

Rezolucja kończy się oświadczeniem, że wiec popiera w całej rozciągłości działalność związku abonentów, zmierzającą do cofnięcia rozporządzenia o licznikach.

Z ostatniej chwili Czy robotnicy „Widzewskiej Manufaktury” pracować będą bez majstrów?

W dniu wczorajszym robotnicy Widzewskiej Manufaktury postanowili przystąpić do pracy.

Jedynie tkacze, pracujący na szerokich warsztatach, trwają w akcji strajkowej.

Majstrowie Widzewskiej Manufaktury, którym oświadczone, że będą otrzymywali tylko 40 proc. pobrań, uchwaliли rozpocząć w dniu dzisiejszym ostry strajk.

Kompromis w sprawie zbrojeń morskich

GENEWA, 7 lipca, (PAT). — Przedstawiciele 3 delegacji na konferencję morską wyrazili zgodę na japoński wniosek kompromisowy, według którego W. Brytania i St. Zjednoczone miałyby mieć po 450 tys. tonn, a Japonia 330,000 tonn ogólnego tonnażu krążowników oraz równe tonnaże ogólnie torpedowców i kontr-torpedowców.

Dzień 11 sierpnia będzie świętem narodo- wym Niemiec

BERLIN 7 (PAT) Rada państwa w Rzeszy niemieckiej uchwaliła w dniu dzisiejszym na posiedzeniu publicznym uznanie dnia 11 sierpnia, t.j. rocznicy uchwalenia konstytucji weimarskiej, za święto narodowe całej Rzeszy. Uchwalała ta zapadła większością 42 głosów przeciwko 25.

Zamówienia sowie- tów we Francji.

LENINGRAD 7.7. PAT. Obiegają tu pogłoski, że poczynione zostały we Francji ze strony Sowietów wielkie zamówienia na urządzenia elektrotechniczne, narzędzia rolnicze i t.d. Zamówienia te, które sięgają podobno sumy około 3 milionów rubli, miały być poczynione pierwotnie w Anglii. Według tychże informacji, organizacjom sowieckim udzielono we Francji odpowiednich kredytów.

Dziś! Dziś! KUPONY ULGOWE do kin:

Czary“
„Grand-Kino“
„Luna“

Król Fuad w Paryżu i Londynie

Król Egiptu Fuad I przebywa w Europie. Podróż jego jest oficjalna, polityczna i uroczysta. Przedewszystkiem przybył on do Paryża, gdzie bardzo serdecznie podejmowany



Król Fuad i swięta w „balkonowym” wagonie swego salonowego pociągu.

ski. Podróż egipskiego monarchy posiada bardzo doniosłe znaczenie. Jest ona widomym i specjalnie demonstracyjnym znakiem zlikwidowania naprężenia i sporów między Wielką Brytanią i niepodległym w ramach jej imperjum królestwem Egiptu. Fakt, że jadąc do Londynu.

Pakt z Rosją o nieagresji zawrze Polska już w najbliższym czasie

(Specjalny wywiad „Głosu Polskiego” z posłem polskim w Moskwie, p. Patkiem)

Sprawozdawca „Głosu Polskiego” zwrócił się do bawiącego w Warszawie od kilku dni posła polskiego w Moskwie, pana Patka, aby zechciał poinformować nas o dotychczasowym wyniku jego negocjacji, zmierzających do ponownego wszczęcia rokowań o nieagresji, o traktat handlowy i do zupełnego zlikwidowania następstw, jakie pociągnęło za sobą zabójstwo posła Wojkowa.

— Śmierć posła Wojkowa — oświadczył poseł Patek, — wywarła na rządzie sowieckim i społeczeństwie sowieckim, przyzwołym do uzewnętrzniania swych uczuć w pochodach i wiecach, wielkie wrażenie. Jednak władze sowieckie uczyniły wszystko, co mogły, aby zaoszczędzić poselstwu przykrości przy zetknięciu się z rozgoryczoną masą, mimo, że nikt nie zwracał się do władz sowieckich z prośbą o opiekę.

Dalej poseł Patek stwierdza, że

podczas pertraktacji w sprawie zabójstwa Wojkowa żadna ze stron nie mówiła nic o konflikcie.

Wspólnie szliśmy do zgodnego załatwienia sprawy, zapewniając się nawzajem o polityce pokojowej i dobrych stosunkach.

Poseł Patek stwierdza, że wypadek zabójstwa posła Wojkowa spowodował przerwę w rokowaniach o pakcie gwarancyjnym i traktacie handlowym.

Po likwidacji następstw morderstwa, dokonanego w Warszawie,

przystąpi się do finalizacji wstępnych rokowań.

Zapytany o trudności, poseł Patek odpowiada:

— Każda ze spraw zawiera wiele trudności, ale żadna nie jest obecnie tak trudna, aby jej przy dobrej woli nie dało się usunąć. Natomiast w regulacji stosunków ekonomiczno-handlowych, dużą rolę ma współudział zorganizowanych sił kupiectwa i prasy.

Naturalne trudności wynikają z racji odmiennego ustroju gospodarczego i przecierają się.

Siła wzajemnego poparcia naturalnego powoduje ożywienie się towarzyszeń mieszańych oraz kształtowanie się stosunków międzynarodowych w tej sprawie.

Poseł Patek jest poza tym optymistycznie usposobiony i twierdzi, że wszelkie trudności zostaną usunięte z drogi i pakt gwarancyjny, po likwidacji następstw zabójstwa posła Wojkowa zostanie zawarty.



Poseł Rzeczypospolitej w Moskwie, min. Stanisław Patek

Narodziny magistratu warszawskiego Zasiadzie w nim po 6 przedstawicieli lewicy i prawicy, jeden centrowiec i 2 żydów

Z Warszawy donoszą:

Narodziny magistratu warszawskiego trwały z przerwami 4 noce.

Ostatnie posiedzenie, na którym wybrano wiceprezydentów i ławników rozpoczęło się o godz. 7,50 wiecz., a ukończyło się o g. 6,15 rano.

Prezydenta inż. Słomińskiego wybrano 55 głosami na 120 radnych. Pierwszego wiceprezydenta Tadeusza Szpotafińskiego (P. P. S.)

— 37, Borzęckiego (prawica) —

45, dr. Boguckiego (P. P. S.) — 42 głosami.

Jedynie prezes rady, p. Jaworowski uzyskał więcej niż połowę bo 66 głosów.

Na ławników wybrano: p. Stefana Ziełińskiego (klub uzdrowienia gospodarki) 9 głosami.

Z listy P. P. S. pp.: Szczypiorskiego, Barykę i senatora Kopcińskiego 31 głosami.

Z listy bloku żydowskiego sena-

tora Koernera i dr. Bychowskiego 16 głosami.

Z listy koła narodowego — Ilskiego, Tłuchowskiego, Zdanowicza, Koralewskiego i exministra Kazimierza Tyszkę 47 głosami.

Z listy Bundu — inż. Alera 6 głosami Bundu i 2 głosami P. P. S.

W ten sposób w magistracie zasiadzie 6 przedstawicieli lewicy radzieckiej, a mianowicie: wiceprezydent Szpotafiński, wiceprezydent Bogucki, ławnicy' Szczypior-

ski, Kopciński, Baryka (wszyscy P. P. S.) i ławnik Atler (Bund).

6 przedstawicieli prawicy radzieckiej: wiceprezydent Borzęcki, ławnicy Zdanowicz, Koralewski, Tłuchowski, Tyszka z koła narodowego i ławnik Ilski z poza rady miejskiej.

1 przedstawiciel centrum ławnik Ziełiński i dwu przedstawicieli żydów dr. Bychowski i sen. Koerner.

Gen. Żymierski broni się przed sądem! Oskarżony twierdzi, że wytoczone zarzuty oparte są na błędnych informacjach

Z Warszawy donoszą:
Wczoraj przed godz. 9-tą rano trwało w dalszym ciągu posiedzenie tajne.

Po przerwie o godz. 10 rozpoczęło się posiedzenie jawne, na którym osk. gen. Żymierski składa w dalszym ciągu wyjaśnienia co do zarzuconej sprzedalności i ugoszczeń.

Oskarżony stwierdza, że mówił w tej sprawie z największym wysiłkiem woli.

Zarzuty skierowane przeciwko niemu oparte są na błędnych informacjach. Kiedy bawił w Paryżu, otrzynmywał wynagrodzenie bardzo dobre, w stosunku do oficerów w kraju był niewątpliwie uprzywilejowanym. Przez cały ten czas pobierał 60 fr. zgórą dzienne, oprócz tego dostawał znaczne diety za podróże, które odbywały się bardzo często z okazji najrozmaitszych ćwiczeń

Po dokładnym zestawieniu swoich wpływów i wydatków, twierdzi, iż podczas 26 miesięcy pobytu w Paryżu z misji wojskowej otrzymał przeszło 58,000 franków, z czego zdażył zaoszczędzić zgórą 16 tysięcy franków.

Na dowód, że te cyfry są prawdziwe, oskarżony powołuje się na notatki Orłowej, z którą podczas pobytu w Paryżu razem mieszkał.

Zaoszczędzone pieniądze składał w dolarach, które uważał za najpewniejszą lokatę. W ten sposób po przyjeździe do kraju miał 1074 dolary oszczędności. Wówczas myślał o urządzeniu sobie ogniska rodzinnego i chciał wreszcie skończyć ze swoim tułaczem życiem.

W tym czasie wysłał z Paryża około 900 franków na zakup akcji. Od stycznia 1924 roku do marca

1925 r. pobrał z kasy rządowej około 11,000 zł. Ponieważ w tym czasie był kawalerem i mieszkał w pokoju rządowym, jadał w męzają oficerskiej, nie wydawał więcej jak 250 zł. miesięcznie.

W czerwcu 1924 r. przyjechała do niego z Krakowa matka, co jednak wydatków zbytnio nie powiększało, bo ani siostrą, ani bracią pomagać nie potrzebował. Potem dostał mieszkanie większe, umeblował je meblami pożyczonymi od wojska. Żył jednak bardzo skromnie i w przeciągu tych 15 mies. nie mógł wydać więcej, jak 8,000 zł., czyli, że zaoszczędził za ten 3,000 złotych.

Na podstawie tego rachunku stwierdza oskarżony, że pieniądze,

złożone przez niego w dniu 1 marca 1925 roku, pochodziły z jego oszczędności.

W dniu 1 marca 1925 roku — mówi gen. Żymierski — miałem na rachunku w Banku zjednoczonych kooperatyw 800 dolarów, 1,000 złotych i 600 akcji „Ursus”.

Akcje te kupił od Saksona po 50 groszy, a w danej chwili stały one po 2 zł. akcja.

Generał Żymierski zeznawał zresztą do końca posiedzenia.

Stwierdził między innymi, że a posłem Popielem łączyły go bardzo dobre stosunki, ale pomimo tego z usług jego nie korzystał.

W dniu dzisiejszym rozprawa zaczyna się o godzinie 9-ej rano.

Wojskowa misja turecka w Warszawie



Od kilku dni bawi w Warszawie misja wojskowa turecka, przybyła w gościnę do naszego sztabu celem poznania ustroju w naszej armji. Na ilustracji naszej widzimy członków misji (od strony lewej) generała Husina Emira, pannę Vasatie, siostrzenicę generała, charge d'affaires tureckiego Zekkiego Hakkiego Beya i płk. Abdoulatta Mouhliisa Beva.

B. P.

ERNEST HERMANN

zmarł dnia 6-go b. m. w Jabloncu, przeżywszy lat 30.

O bolesnym tym ciosie zawiadamiają zrozpaczeni

Zona i Rodzina.

B. P.

Ernest Hermann

Prokurent firmy naszej

zmarł dnia 6-go b. m. w Jabloncu (Czechosłowacja).

W zmarłym tracimy nieskazitelno człowieka, oraz wzorowego pracownika, o którym wdzięczną pamięć zachowamy na zawsze.

ZARZĄD

T-wa Fabryki Wyrobów Azbestowych i Gumowych „LEONOWIT“, Sp. z ogr. odp.

Dnia 6-go b. m. zmarł w Jabloncu (Czechosłowacja)

B. P.

Ernest Hermann

PROKURENT FIRMY „LEONOWIT“.

O bolesnej tej stracie zawiadamiają głęboko dotknięci śmiercią człowieka wielkich zalet serca i zacnego kolegi

WSPÓŁPRACOWNICY

firmy T-wo Fabryki Wyrobów Azbestowych i Gumowych „LEONOWIT“, Sp. z ogr. odp.

Pieniądze na roboty publiczne nadeszły z miesięcznym opóźnieniem Akcja wojewody Jaszczolta w Warszawie

W dniu wczorajszym wieczorem wrócił z Warszawy p. wojewoda Jaszczolt po odbyciu tam całego szeregu konferencji w ministerstwach skarbu, spraw wewnętrznych i robót publicznych w sprawie zaciągnięcia rządowej pożyczki na roboty inwestycyjne w Łodzi, na przeprowadzenie energicznej, celowej walki z panującym bezrobociem.

O wyniku konferencji warszawskich napiszemy w jutrzejszym numerze „Głosu Polskiego“.

Jak się dowiadujemy z urzędu wojewódzkiego w Łodzi, w dniu wczorajszym nareszcie z blisko

miesięcznym opóźnieniem nadeszła na została przez ministerstwo robót publicznych do Łodzi miesięczna rata pożyczki rządowej na roboty inwestycyjne na miesiąc czerwiec.

Czerwcową ratę wynosi ogółem 380,000 zł., z czego Łódź otrzyma 250,000 zł., a reszta przeznaczona zostanie dla innych somarządów województwa łódzkiego.

W związku z tem, rozmiar obecnie prowadzonych robót publicznych w naszym województwie ma ulec znacznemu zwiększeniu, gdyż obecność funduszy pozwoli za trudnić większe rzesze bezrobotnych. (g)

Rabunek pieniędzy z Kasy ogniotrwałej Browarów Lwowskich

Przy ulicy Kilińskiego 85 mieści się kasa r. tow. akc. „Browarów Lwowskich“, w którym pracuje w charakterze kasjera p. Jeger. Kasjer każdego dnia wieczorem robił obliczenie całodziennych wpływów, przyczem pieniądze zostawiał w kasie ogniotrwałej.

Onegdaj wieczorem, jak zwykle, spełnił swoją czynność i zamknął do kasy 2,700 zł. w pieniądzu papierowym oraz około 1,000 zł. bilonem. Gdy w dniu wczorajszym przybył do biura skonstatował z przerażeniem, iż kasa, którą wie-

czorem zamknął na klucz, jest otwarta i przymknięta tylko na zatrzask.

Papierowe pieniądze w kwocie 2,700 zł. zniknęły z kasy, natomiast bilon prawdopodobnie z powodu jego wagi, pozostał.

Powiadomiona o wypadku policja wszczęła natychmiastowe dochodzenie, w trakcie którego ujawniono, że złoczyńcy prawdopodobnie dostali się do kantoru przez parkan, który łączy dom przy ulicy Kilińskiego 85 z sąsiednimi domami 87 i 89.

850.000 zł. na budowę domów mieszkalnych i domu wychowawczego

W środę, dnia 6 b. m., bawił w Warszawie p. wiceprezydent W. Groszkowski, celem interwencji w Banku gospodarstwa krajowego w sprawie uruchomienia kredytów na kontynuowanie rozpoczętej budowy 10 domów mieszkalnych oraz domu wychowawczego.

Komitet rozbudowy miasta swe go czasu zaopiniował przychylnie przyznanie gminie miejskiej Łódź kredytów w wysokości około 850 tys. zł., jednakże Bank gospodarstwa krajowego dotychczas nie nadesłał promesa na odnośne sumy.

P. wiceprezydent Groszkowski konferował w tej kwestii z przedstawicielami Banku gospodarstwa krajowego, którzy po zapoznaniu się z odnośnym materiałem przyrzekli sprawę załatwić w najbliższym czasie. (m)

13 list wyborczych w Zgierzu

Wyborcy w Zgierzu podzielili się aż na trzydzieści grup, z których każda wystawia swoją własną listę na przyszłych ojców miasta.

Podajemy je poniżej w porządku kolejnym:

Lista nr. 1 — niemiecka socjalistyczna partia pracy,
lista nr. 2 — P. P. S. i komitet związków zawodowych,
lista nr. 3 radykalny robotniczy komitet wyborczy niezależnej partii robotniczej zjednoczenia zawodowego polskiego (N.P.R.-lewica),
lista nr. 4 — ogólny żydowski związek robotniczy „Bund”,
lista nr. 5 — żydowski robotniczy komitet wyborczy „Kolej-
Sion”,
lista nr. 7 — narodowy robotniczy komitet wyborczy w Zgierzu,
lista nr. 10 — partia niemiecka,
lista nr. 11 — chrześcijański komitet wyborczy uzdrowienia gospodarstwa miejskiej,
lista nr. 12 — polski gospodarczy komitet wyborczy,
lista nr. 14 — niezależna socjalistyczna partia pracy,
lista nr. 15 — partia pracy,
lista nr. 16 — żydowski zjednoczenie narodowe w Zgierzu,
lista nr. 17 — znieszenie żydowskich ortodoksów „Agudat Izrael”, (r)

Tramwaje na wyścigi Zwiększona ilość pociągów dla zwolenników totalizatora

W związku z rozpoczynającymi się w nadchodzącą niedzielę (17 lipca) wyścigami konnymi, dykcja kolei dojazdowych postanowiła uruchomić specjalne pociągi tramwajowe. Pociągi te odchodzić będą z Górnego Rynku w krótkich odstępach czasu w kierunku toru wyścigowego pod Rudą Pałaniacką, a następnie w godzinach

przedwieczornych odwozić będą publiczność z wyścigów do Łódzi. Zwiększenie ilości tych pociągów tramwajowych nastąpi, poczynając od dnia otwarcia sezonu wyścigowego w Łodzi w dniu 17-go lipca, niezależnie od uruchomionych na dni świąteczne pociągów wiecieczkowych. (e)

MIEJSKA GALERIA SZTUKI W ŁODZI

Kupon ulgowy „Głosu Polskiego“ do Miejskiej Galerii Sztuki

Ważny na dz. 7 lipca 1927

Kupon daje prawo do nabycia dwóch biletów w cenie po 80 gr. od godz. 10 rano do 11 wieczorem

Szachy

Turniej w Kecskemet

Wyniki ogólne, osiągnięte w grupach wstępnych, są następujące:

I grupa: Steiner 8 p., Niemcowicz 6 i pół, Ahues, Colle i Vajda po 5 p., Grünfeld 4 i pół p., Vukowicz 3 i pół p., oraz Szekely Przepiórka i Berndtson po 2 i pół punkta.

II grupa: Aljechin 8 p., Asztalos i Knoch po 6 p., Gild 5 i pół i, Tartakower i Takacz po 4 i pół p., Brinckmann 3 i pół p., Yates 3 p., Müller 2 i pół p., Sarhózy 1 i pół p.

Po 4 pierwszych graczy z każdej grupy zostało połączonych w grupę zwycięzców, po 4 następnym w drugą grupę. Punkty osiągnięte przez poszczególnych graczy w grupach wstępnych zaliczone będą w grupach finałowych. Wobec tego, na podstawie osiągniętych wyników do pierwszej grupy przeszli: Aljechin i Steiner z 8 punktami, Niemcowicz z 6 i pół p., Knoch i Asztalos z 6 p., Gild z 5 i pół p., oraz Ahues i Vajda z 5 p. Do drugiej grupy, Colle z 5 p., Grünfeld, Tartakower i Takacz z 4 i pół p., Vukowicz i Brinckmann z 3 i pół p., Yates z 3 p., oraz Berndtson z 2 i pół p., Sarkózy, Müller, Szekely i Przepiórka od dalszej konkurencji odpadli.

Kalendarzyk spotkań o mistrzostwo ligi

W dniu wczorajszym kluby ludzkie, należące do ligi państwowej, otrzymały z W. G. i D. P. L. P. N. ostatecznie już zredagowany kalendarzyk spotkań piłkarskich w rundzie drugiej.

Kalendarzyk ten podajemy poniżej:

- 10 lipca: Polonia — Legja; 17 lipca: Ruch — I. F. C.; 24 lipca: T. K. S. — L. K. S., Turyści — Ruch, Czarni — Wisła, I. F. C. — Hasmonea, Jutrzenka — Warta, Legja — Warszawianka; 31 lipca: Polonia — Jutrzenka, Legja — Turyści, Warta — L. K. S., Hasmonea — Ruch, Wisła — Warszawianka, I. F. C. — Czarni, Pogoń — T. K. S.; 7 sierpnia: Warszawianka — I. F. C., T. K. S. — Hasmonea, Warta — Legja, L. K. S. — Turyści, Czarni — Pogoń, Jutrzenka — Wisła, Ruch — Polonia; 14 sierpnia: Polonia — Czarni, Warta — Wisła, Ruch — T. K. S., Hasmonea — Legja, L. K. S. — Warszawianka; 15 sierpnia: I. F. C. — T. K. S. — Pogoń — Jutrzenka; 24 sierpnia: Polonia — L. K. S., Warta — Warszawianka, Turyści — T. K. S., Pogoń — Ruch, Czarni — Jutrzenka, Wisła — Legja; 27 sierpnia: Hasmonea — L. F. S.

- 28 sierpnia: Legja — T. K. S., Warszawianka — Jutrzenka, Czarni — L. K. S., Ruch — Wisła, Turyści — J. F. C.; 4 września: Polonia — Warta, T. K. S. — Czarni, Turyści — Hasmonea, Pogoń — Legja, Wisła — L. K. S., I. F. C. — Jutrzenka; 11 września: Polonia — Warszawianka, Warta — Pogoń, L. K. S. — I. F. C., Czarni — Hasmonea, Wisła — T. K. S.; 18 września: Legja — L. K. S., Warta — Hasmonea, Pogoń — Polonia, Wisła — Turyści, Ruch — Jutrzenka; 25 września: Warszawianka — Ruch, Polonia — T. K. S., Warta — Turyści, L. K. S. — Pogoń, Czarni — Legja, Jutrzenka — Hasmonea, I. F. C. — Wisła; 2 października: Legja — I. F. C., Hasmonea — Pogoń, Warta — T. K. S., Wisła — Polonia, Turyści — Jutrzenka.

- Ruch — Czarni; 9 października: T. K. S. — Jutrzenka, L. K. S. — Ruch, Czarni — Warta, I. F. C. — Polonia, Wisła — Pogoń, Warszawianka — Hasmonea; 16 października: Legja — Ruch, I. F. C. — Warta, Hasmonea — Wisła, Jutrzenka — L. K. S., Turyści — Polonia; 23 października: Pogoń — I. F. C., Turyści — Warszawianka, Polonia — Hasmonea; 30 października: Czarni — Turyści, Warszawianka — Pogoń; 6 listopada: Czarni — Warszawianka; 10 listopada: Ruch — Warta, Legja — Jutrzenka, Pogoń — Turyści; 15 listopada: Warszawianka — T. K. S. Kluby wymienione na pierwszym miejscu są gospodarzami i w danym wypadku mecze rozgrywane będą na ich boiskach.

Uśmiech losu.

W 1-szym dniu ciągnięcia 4-ej klasy Państwowej Loterii Klasykowej padły następujące wygrane: Zł. 25,000 na Nr.: 90882. Zł. 5,000: 5749. Zł. 2,000: 27249 72860. Zł. 1,000: 15761. Zł. 800: 60725. Zł. 600: 75088 95740 97935. Zł. 500: 1606 12126 19429. 29351 34512 39168 49272 55931. 56405 60403 96389. Zł. 400: 6041 33484 25198. 34058 38816 39383 39741 44832. 56014 59273 60988 64400 69540. 74926 77060 91232 91417 94383. 100319.

Zwiększenie zapotrzebowania węgla

Wewnętrzne zapotrzebowanie na węgiel znacznie wzrosło; w stosunku do maja wzrost ten wyniósł przeszło 20 proc. Zwiększenie zapotrzebowania należy tłumaczyć z jednej strony zaopatrywaniem się w węgiel instytucji przemysłowych, jak cukrowni, gorzelni itp., z drugiej, wyczerpaniem wreszcie zapasów węgla z roku zeszłego.

Dział urzędowy Ł.Z.O.P.N

Komunikat kolegium sędziów z dnia 7.7.1927 r. Obsadzono zawody: boisko Ł. K. S.; dn. 7 lipca godz. 15 — Ł. K. S. III — Hakoah II, p. Izrael; godz. 17 — Ł. K. S. II — Hakoah I, p. Raettig; boisko Burzy; dn. 10 lipca, godz. 11 — Burza — Hasmonea, p. Lange; boisko Odrodzenia w Chojnach; godz. 17 — Odrodzenie — Makabi, p. Schönborn; boisko W. K. S.; godz. 9,30 — W. K. S. II — Widzew II, p. Cwiłlich; godz. 11 — W. K. S. — Widzew, p. Bira.

Kupon ulgowy „Głosu Polskiego“ do kin. „CZARY“ do kin. „KRWAWY HARACZ“ Ważny na dzień 8. lipca 1927. W programie obraz: „KRWAWY HARACZ“ Kupon daje prawo do nabycia 2-ch biletów, ważnych na wszystkie miejsca i seanse po gr. 75

Firma „ZYG MUNT“ Naprzeciw Grand-Hotelu Piotrkowska 67. Polecana: Palta gabardinowe nieprzemakalne i gumowe (dam. i męsk.), Płaszcze, prześcieradła i kostiumy kąpielowe. Stale na składzie bogaty wybór: TRYKOTYŻY, Pończoch, Skarpetek, Pulowerów, Rękawiczek, Lasek, Parasoli. Wykwintna bielizna męska oraz wszelka galanterja. Sprzedaż na asygnaty „Szatniówki“ UWADZE P. T. Klienteli polecamy nasz dział krawatów, mogący zaspokoić nawet najwybr. gusty.

ODCISKI, BRODAWKI, KŁAWIOL. WYROBU LAB. CHEM. FARM. AP. KOVAJSKI.

Praktykanci do laboratorjum radjotechn. natychmiast potrzebni. Zgłaszać się 8-10 rano. Radjo Lloyd, Przejazd 8. PODEBIE W pensjonacie p. Jadwigi Goldmanowej są jeszcze wolne miejsca na lipiec. Zgłoszenia na miejscu. — Informacje: telef. 5-95.

Kino Spół. Prac. Państw. Sienkiewicza 40. UWAGA: Kino i Kasyno w ogrodzie. Od wtorku dnia 5-go lipca do poniedziałku 11 lipca włącznie Wielki wspaniały program! Kiedy kobieta zdradza męża. Dramat w 8-ciu wielkich aktach. W roli głównej: s. p. Kazimiera Niewiarowska zmarła tragiczną śmiercią, królowa operetek scen warszawskich i Józef Węgrzyn. Celem uczczenia pamięci zmarłej obraz specjalnie ilustrowany będzie śpiewami w wykonaniu ulubienca Łódzkiej publiczności p. Zygmunta Ullasa. Powiększona orkiestra. Początek w dni powszednie o godz. 5-jej po pol., w soboty, niedziele i święta o godz. 3-jej po pol.

Dr. med. S. Kantor. Specjalista chorób skórnych, włosów i wenerycznych. Gabinet Rentgenowski (Lampa kwarcowa). Przyjmuje od 8-1 i od 6-8, pań 5-6. Ewangielicka 2 róg Piotrkowskiej tel. 29 45. Dr. H. Szumacher choroby skórne weneryczne. przyjmuje codziennie od 5-7 i pół po pol., w niedziele i święta od 11-12. 6-go sierpnia 1. (Benedykta) Tel. 43-62. 69-8.

OGŁOSZENIA DROBNE. DONIESIENIA ROZM. CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ? Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisanja na maszynaeh. Po ukończeniu świadectwo. Ządajcie prospektów. 4865-56. ZAGUB. DOKUMENTY ZGUBIONO portfel z dokumentami wojskowemi i 10 zł. Uprasza się znalazcę o zwrot dokumentów. Marczyk Walenty, Główna 16. 5095-5. ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez P. R. U. — Sieradz na nazwisko Antoni Kujawski. 5099-5. ZGUBIONO książeczkę wojskową wyd. przez P. K. U. w Piotrkowie na imię Aleksandra Rudolfa Akermana. 5050-5. ZAGINAŁ dowód osobisty na imię Gruni Epstein wydany przez Komisariat Rządu na m. Łódź. 5082-5.

Na biuro poszukiwane od zaraz 2 pokoje możliwie frontowe, na pierwszym piętrze w śródmieściu z oddzielnym wejściem. Oferty sub. „J. H. 120“. 5098-1. Buchalterka z kilkuletnią praktyką w pierwszorzędnym firmach, absolwentka Wyższej Szkoły Handlowej w Warszawie, stenografująca po polsku i po niemiecku, pisząca na maszynie poszukuje posady. 5105-2.

LOKALE I MIESZKANIA. POKOJ umeblovany z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Kluskińskiego 48, I p. m. 5. front. 5108-1. KUPNO I SPRZEDAŻ. SPRZEDAM sklep spożywczy z pokojem i kuchnią. Kilińskiego 55. 5100-2. CZĘŚĆ DOMU murowanego w okolicy Górnego Rynku z większym lokalem do sprzedania. Wiadomość ul. Warszawska 12 dawniej 18. Gospodarz. 5096-3.

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odnośnienie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.-; zagranicę — zł. 7.20. Ogłoszenie za wiersz milimetry 1 szpaltowy 1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadstanę po tekście 50 gr. strona 5 szpalt. — Zwyczajnie 10 groszy str. 10 szpalt. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zlot. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. zaś tirm zagranicznych o 100 procent drożej.